

S.S. n°13 "Pontebbana" in gestione alla società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.

**LAVORI E SERVIZI DI SOMMA URGENZA FINALIZZATI ALL'ESECUZIONE DI ATTIVITÀ INDIFFERIBILI AL FINE DI GARANTIRE LA PUBBLICA INCOLUMITÀ E LA PERCORRIBILITÀ IN SICUREZZA DELLA S.S. 13 "PONTEBBANA" LUNGO IL VIADOTTO COMPRESO FRA IL km 196+480 ED IL km 198+550 IN COMUNE DI PONTEBBA**

## PERIZIA DI SOMMA URGENZA SU05-2024-2

### PROGETTISTA E RUP

Ing. Pietro Filipuzzi  
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Udine, posizione n°2715/A

## ANALISI PREZZI UNITARI

CUP: E37H24002270002		NUMERO ELABORATO:		REVISIONE:	SCALA:
PROGETTO AX: 000707		R.08		A	-
CODICE LAVORO: SU05-2024-2	CODIFICA: 000707PE-R08				
A	EMISSIONE	GEN 2025	AC	PF	PF
REV.	DESCRIZIONE	DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO

Art. n.		Descrizione					
		NOLO DI TORRINI – fino al 12° mese - SOVRAPREZZO					
N.P. 02		Nolo di n. 10 torrini da 6 ml ciascuno per ogni mese fino al 12° mese (RIF.: offerta allegata verbale consegna al lordo di SG e UI).					
N.	Codice	Elementi	U.M.	Quantità	Prezzo elementare	Importo	% Manodopera
		Peso torrino 500 kg/m x 60 m = 30.000 kg. Acquisto di ferro lavorato 3,17 €/kg. Nolo di manufatti in ferro lavorato pari al 5% del valore. 30.000 kg x 3,17 €/kg x 5% = mese di noleggio per 60 ml di torrini.	mese	1,0000	€ 4 755,00	4 755,00 €	
		Totale parziale				4 755,00 €	
		Spese generali 15,00%				713,25 €	
		Utile d'impresa 10,00%				546,83 €	
		Totale analizzato	a corpo/mese			6 015,08 €	
		Arrotondamento				- 15,08 €	
		<b>Prezzo applicazione</b>	<b>a corpo/mese</b>			<b>€ 6 000,00</b>	

Art. n.		Descrizione					
		IMPIANTO DI CANTIERE					
N.P. 04		Allestimento di cantiere, compresi il trasporto delle attrezzature, il carico e lo scarico, la manodopera. Incluso anche lo smontaggio delle attrezzature e l'allontanamento dello stesso.					
N.	Codice	Elementi	U.M.	Quantità	Prezzo elementare	Importo	% Manodopera
1	R1.38	Materiale vario di consumo per impianto	a corpo	1,0000	€ 21,17	21,17 €	0,0000
2	R5.123	Materiale vario di consumo per installazione	a corpo	1,0000	€ 135,67	135,67 €	0,0000
3		5% * (21,17 + 135,67)				7,84 €	0,0000
4	R23.32	Autocarro con pianale	ora	12,0000	€ 84,82	1 017,84 €	0,0000
5	R23.30	Gru montata su autocarro portata 6 ton	ora	12,0000	€ 55,22	662,64 €	0,0000
6	R21.02.4	Manodopera opere strutturali	ora	18,0000	€ 30,26	544,68 €	100,0000
		Totale parziale				2 389,84 €	
		Spese generali 15,00%				358,48 €	
		Utile d'impresa 10,00%				274,83 €	
		Totale analizzato	a corpo			3 023,15 €	
		Arrotondamento				- 23,15 €	
		<b>Prezzo applicazione</b>	<b>a corpo</b>			<b>€ 3 000,00</b>	18,1560